
                                                                                                                   
 
 

                                                                                                                 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΜΟΝΟ  
                                                                                                                   ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

                                                                                                             ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 819/ 2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών οικ. έτους 2016 των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας.                                                                                                 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5507/ 11-11-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 819: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. 7050/210-11-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/8.8.2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ/) (Φ.Ε.Κ. 147/τ.Α΄/8-8-2016). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
5. Τις διατάξεις του άρθρ. 5 του Ν. 4071/2012  (ΦΕΚ Α' 85/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση -  Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. 

Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν. Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, 
προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση 
τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στους  
παρακάτω πίνακες. 
 

ΑΔΑ: 6Θ6Ψ7ΛΒ-ΘΔΨ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                           (Με ψήφους 6 υπέρ  και 3  λευκά) 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών οικ. έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα:                                                                                                

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕ

ΝΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1329.0001 525,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ (ΑΜΟΡΤΙΣΕΡ 
ΠΟΡΤΑΣ, ΜΠΟΥΤΟΝ, 
ΑΝΟΡΘΩΤΗ ΠΙΝΑΚΑ , ΕΠΑΦΩΝ, 
ΓΛΕΙΣΙΕΡΑΣ, ΡΟΔΑ ΠΟΜΠΑΣ 
ΑΜΟΡΤΙΣΈΡ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

33.000,00 2.647,80 

2 1072.1329.0001 385,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΠΑΡΚΩΝ (ΣΩΛΗΝΑΣ 
ΚΟΝΤΑΡΟΠΡΙΟΝΟΥ, ΓΩΝΙΑΚΗ 
ΚΕΦΑΛΗ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ, 
ΚΥΛΙΝΔΡΟΠΙΣΤΟΛΟ ΑΛΥΣΙΔΑΣ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΠΑΡΚΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

59.226,06 10.258,39 

3 1072.1699.0001 343,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (ΣΥΡΤΕΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΜΕΝΤΕΣΕΔΕΣ, 
ΒΑΝΕΣ ΑΡΣΕΝ.-ΘΥΛ. 1/2'', ΝΙΠΕΛ 
1/2'', ΤΑΦ 1/2'', ΤΑΧΥΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
Φ100 WC, ΣΤΡΙΦΩΝΙΑ, 
ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΕΣ, ΣΙΛΙΚΟΝΗ, 
ΜΠΑΛΑΝΤΕΖΑ ΜΕ ΛΑΜΠΑ ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

60.030,88 11.641,84 

4 1072.1329.0001 100,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΚΙΝΗΤΗΡΑ 
ΜΠΕΤΟΝΙΕΡΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

59.226,06 10.258,39 

5 1072.0844.0001 17.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ  ΜΕ ΘΕΜΑ: 
"ΦΑΛΑΚΡΟ GRAND OPENING 
2016'' ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΕΡΓΟΥ: 
"160811027" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΙΣ 16,17,18/12/2016 

110.017,71 21.756,60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ6Ψ7ΛΒ-ΘΔΨ



Μειοψήφισαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και 
Λασκαρίδης Παντελής ψηφίζοντας λευκό, αναφέροντας ότι δεν υπήρξαν οι απαραίτητες διευκρινίσεις στα 
ερωτήματα τους όσον αφορά την με α.α.5 δαπάνη  . 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   819/ 2016. 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

       ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                               ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: 6Θ6Ψ7ΛΒ-ΘΔΨ


		2016-12-05T13:30:38+0200
	Athens




